}p
Tå.t#

Axrtontaclas
/1 .

'd€ {i{)VËRNO MUNIÇIPITL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABIL¡TNçNO E P

ÞEFREçogToMADÄ.DEpREçosN"42.07.0112023.07lTP

Aos 03 (três) dias do mês de ago sto de 2023, às 09:15 min, reuniu-se na sala da Comi säo deS

Licitação, Presidente: Nara Lucia Si veira de Pinho e seu Membro Maria José Magalhäes, es

Adriana Rodrigues Ferreira, ao iniciar os trabalhos constatou-se que a única empresa que

compareceu e Permaneceu na sessäo foi a segu inte: 1- HLA SERVIçOS E SOLUç öES tron,
GNPJ (MF) 46.691.493/0001'54, RePres entada por José Assis Pereira Junior, CPF 246'732'933-

04. Ato contínuo, com observância nas disPosiçöes contidas na Tomada de P reços

N 12.07.0112023.07lTP, cujo objeto é a GONTRATAç Ão DE sERVtços rÉcN tcos
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO DE CONTAS DE E NERGIA ELÉTRICA VISAN DoÀ

ELABORAçÃo DE AUDIToRIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERÊNCIA

MENSAL DAS FATURAS DE ENERG IA ELÉTRICA, JUNTO AO SERV¡çO AUTONOMO DE

Ácua E Escoro (SAAE) DE AMONTADA/CE, no Processo ns 12.07.0112023.07lTP e na Lei

ns 8.666/93 e suas a Iteraçöes posteriores, a Presi dente da Comissäo de Licitaçäo deu iníc oao

procedimento I citatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os enveloPes

Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a

Comissão de Licitaçäo tomou imediatamente as medidas necessária S para assegurar a

tnv olabilidade do enveloPe ProPosta de Preços. Após abertura dos envelopes de habilitação e

tendo a Comissão de Licitaçäo e o representante legal da única licitante rubricado e analisado

toda a documentação apresentada, a licitante foi declarada HABILITADA. A Presidente da

Com ssäo de Licitaçåo ndagou junto ao ParticiPante acima q ualificada se pretendia recorrer da

decisão da Comissäo, e a mesma renunciou ao dire ito do p razo recutsal Previsto no art. 109

inciso, alínea "a Ato continuo, a Presidente da Comissão de Licitação deu início com a abertura

e análise da ProPosta de Preços da ún ca participa nte habilitada, e chegou-se ao eguinte

I

resultado: PROPOSTA(S ) cLASSIFICADA(S): PROPOSTA(S) cLASS¡FlcADA(S): HLA

sERVIçOS E SOLUçöES LTDA, aPresentou o va or global de R$ 78 000,00 (setenta e oito mil)

Assim sendo, consagra-se vencedora a I cit se que a única emP resa que compareceu eante

permaneceu na sessão foi a seguinte: 1- HLA SERVIçOS E SOLUçöes lroe, cNPJ (MF)

.493/0001-54, pelo preço global apresentad o. A Presidente da Comissão de Licitação

s

46.691
ificada se ndia recorrer da dec säo da Comissão, e a

indagou junto à licitante acima qua
amesma renunciou ao direito ao prazo recursal no art. 109, inciso l, a íne b". Ass

encerrada a Presente ata, qu e lida e e conforme, será assinada pela Comissão de

Licitaçäo e Pelo rePresenta SE rel Junior, único licitante presente. Nada mais

havendo a ser consignado

Licitante:
HLA SERVIçoS E s LUçöES LTDA

S

a

na agalh

Membro da CPL

t'llfitlÍr:l't'Lilì-'\ l)l:l -'t¡\1{}¡{'l"t'l)'1'
cNÊj.J ol::.li$z 44(]/C'iû1-ç1 / Ct::i:" C'tç ç2Õ 22\i-6

AÝ G{!rìÈrêl Allí}:ci cla):!¡'rlioij 'l':i-1:t I CËl:)i ¿! 54ü-i)C'-l
ÿ¡'#'"'/,¡Jtlri,fl I¿ld¡l Ú(ì.ilt)vl¡I

m, foi

o. Amontada-Ce, 03 de agosto de 2023

de nho

CPL

)ã,*

Adriana Ro@'öues Ferreira

Membro da CPL

,rt".'.)-r...

uqL

ÐE

, T,it

res

José Assis Pere J unror